
Camara  Municipal de Mococa 
PODER LEGISLATIVO 

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2016 

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para 

Reestruturação e Monitoramento 24 horas do Sistema de Alarme, manutenção 

e reparos no sistema de câmeras, com fornecimento de materiais necessários. 

Referência: Dispensa de Licitação n° 09/2016 

Em 31 de outubro de 2019, na cidade de Mococa, compareceram, de 

um lado, a Câmara Municipal de Mococa, pessoa jurídica de Direito Público, com 

sede na Praça Marechal Deodoro, n° 26, Centro, Mococa, São Paulo, CNPJ n° 

49.387.640/0001-95, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato 

representada por seu Presidente, Vereador Sr. ELIAS DE SISTO, brasileiro, 

casado, RG n° 18895464 SSP/SP, CPF n° 068.795.118-64, residente e 

domiciliado na Rua Rio Grande do Norte, 393, Vila Santa Rosa, Mococa, São 

Paulo, e, de outro lado, a empresa TM SEGURANÇA ELETRÔNICA, pessoa 

jurídica de direito privado, CNPJ n° 05.443.103/0001-40, com sede na Rua 

Monsenhor João Laureano n° 103, Jardim São Domingos, Mococa, São Paulo, 

neste ato representada por Trajano Virgíneo de Souza, brasileiro, inscrito no CPF 

n° 735.053.826-04, e RG n° M372.595-2, para celebrar o presente termo aditivo: 

CLAUSULA PRIMEIRA — DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Fica prorrogado o Contrato n° 08/2016 até o dia 9 de novembro de 2020, nos 

termos do  art.  57, II, § 4° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo este 

aditivo efeitos a partir de 9 de novembro de 2019. 

Edificio "Dra.  Esther  de Figueiredo Ferraz" 
Praça Marechal Deodoro, 26— Centro — CEP: 13.730-047 — Mococa/SP 

Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br  



ONT 

Traja no Virgíneo de Souza 

Camara Municipal de Mococa  
PODER LEGISLATIVO 

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLAUSULAS 

Passa o presente termo aditivo a integrar o instrumento contratual, ratificando- 

se as demais condições originalmente pactuadas. 

Mococa, 31 de outubro de 2019 

CONTRATANTE: 

Elias de Sisto 

Presidente da Câmara Municipal de Mococa 

Representante da TM Segurança Eletrônica 

TESTEMUNHAS: 

 

g'61/Ater /9-Z  

Nome:  ka0 k)(6401k 
CPF: 	150 S, S1 — 

Nome:  08411,,,,,,,t. 

CPF:  
ccs 
ci) 
cp 
(.) 

„ 
g' 
Li 17) 	

Edificio "Dra.  Esther  de Figueiredo Ferraz" 
P raça Marechal Deodoro, 26 — Centro — CEP.  13.730-047 — Mococa/SP 

0)  
Telefone (19) 3656-0002 — www.mococa.sp.leg.br  

2 


